UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

Iversidad Tecnoldegica

de Calvillo OFICIO DE COMISION

FECHA| 13 de septiembre de 2019 !

NOMBRE DEL COMISIONADO Y/O

ACOMPANANTES \th. Francisco Manuel Cardona Gonzalez B

AREA Y/O DEPARTAMENTO |Académico .

NOMBRE DEL EVENTO Y/O
COMISION DESIGNADA ]Bica CONCAMEX

LUG A;R LHotel Holiday Inn Reforma, Cd. De México (Paseo la Reforma 208, Col Juarez Esquina con Napoles CDMX
06600, Alcaldia Cuauhtemoc)
(Describir detalladamente el lugar y sede donde asistira el comisionado)

PERIODO [del 16 al 19 de septiembre de 2019
(Describir desde el dia que sale al dia que regresa)

OBJETIVO (asistir al 1er foro de comunicacion de CONCAMEX y realizar actividades de relaciones publicas

MEDIO DE TRANSPORTE A UTILIZAR

AVION [ ]
(Escribir la aerolinea y la agencia de contratacion )
AUTOBUS ETN, Primera Plus
(Escribir la Linea en la que viajara)
VEHICULO UTILITARIO [ | -
(Escribir el modelo y placas del vehiculo utilitario)
VEHICULO PARTICULAR [ |
(Escribir el modelo y placas del vehiculo propio)
HOSPEDAJE s ] NO
OTR yal
(Especificar el otro medio de transported utilizar ) /
MCA Judj 9 it Esparza Lic. Javier Valdivj
DIRECTO! FB INMEDIATO TITULAR DE RE iA

VO.BO. AUTORI

DEBO COMPROBAR LOS GASTOS CON DOCUMENTOS QUE REUNAN REQUISITOS FISCALES, EN UN P i BILES
SIGUIENTES AL TERMINO DE LA COMISION CITADA. EN CASO DE NO ENTREGAR EN EL TIEMPO SEN

AUTORIZO PARA QUE SE ME DESCUENTE ViA NOMINA, EL TOTAL DE LOS VIATICOS RECIBIDOS.

e
7

Mtro. Francis@or\aaaﬂel Cagfiona Gonzalez

ISIONADO

_ PRESUPUESTO ESTIMADO DEVIATICOS
CONSUMO DE $

ALIMENTOS 100000 ‘

HOSPEDAJE I

 TOTAL i

TRAI:iI:;FjE: $ 1,500.00 ESTIMADO $ 3,000.001

DIRECTOR,BE ADMINISTRACION Y ) TERRESTRES = e -
/yFINANZAS CASETAS $ »
. AUTORIZO COMBUSTIBLE $§ -

ESTACIONAMIENTO $ -
OTROS § =

NOTA: A ESTE OFICIO DE COMISION SE DEBE DE ANEXAR LA INVITACION CUANDO APLIQUE



18/9/2019

a» BANORTE

Reporte de Transferencias SPEI

Impresién NBXI

Cerrar

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A,
RFC: BMN-930209-927

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante
RFC o CURP del Ordenante
Moneda .

ID Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficiario

Banco Destino

Importe a Transferir

VA

Fecha Aplicacién

Numero de Referencia

Propdsito de la Transferencia

Clave de Rastreo
Confirmacién
Comisién

N Comision

turo

Fecha Captura
Ejecutd
Fecha de Ejecucién
Autorizd 1:
Fecha Autorizacién 1:
Autorizd 2:
Fecha Autorizacion 2:
Autorizg 3:
Fecha Autorizacion 3:
AutExcepcién 1:
Fecha AutExcepcion 1:
AutExcepcion 2:
Fecha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucién
Nombre del Archivo

Nota: Si su operacién es en linea, el
operacién programada o recurrente,

favor de revisar en la fecha de a

18/09/2019 09:21

0276632107
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
UTC130709GNA

MXP

MTRO PACO

FRANCISCO MANUEL CARDONA GONZALEZ
014010567397165562
CAGF790712181

SANTANDER

$3,000.00

$0.00

18/09/2019

33

viaticos cd de mexico
8846CAP2201909180831229801
OK. OPERACION EFECTUADA
$5.00

$0.80

Fernando Valdez Santacruz
17/09/2019 18:48:01 p. m.
Fernando Valdez Santacruz
18/09/2019 09:21:50 a. m.

Individual

comprobante electrénico de pago (CEP) estara disponible en 5 minutos a partir de su aplicacién, en caso de ser
plicacién de la operacién el resultado dé la misma e imprimir su comprobante definitivo.
Consultas > Comprobante Electrénico de Pagos SPEI / SPID.

La ruta para descargar el comproban

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.
Para el caso de aclaracion respecto a la operacion celebrada, se pedra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la Institucion, seguin corresponda al lugar de celebracién de la operacién, o
salicitarla a través de los siguientes teléfonas, en un lapso no mayor a 90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

— "0 D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

M
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Dependencia UTC

Elaboracion 17/09/2019 Autorizacion 17/09/2019
Folio §/0352 / UTC / 2019
Asunto COMISIONADO EN REPRESENTACION

Servidor Publico: MTRO. FRANCISCO MANUEL CARDONA DMQ; Syt |

Puesto: TECNICO (DEPENDENCIA)
PRESENTE

POR MEDIO DE LA PRESENTE, COMISIONO A USTED PARA REPRESENTAR A (LA)
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO EN EL SIGUIENTE EVENTO:

Nombre del Evento BECA CONCAMEX

Objetivo ASISTIR AL 1ER FORO DE COMUNICACION DE
CONCAMEX Y REALIZAR ACTIVIDADES DE
RELACIONES PUBLICAS

Fecha de Salida 16/09/2019 Fecha de Regreso 19/09/2019
Lugar CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO,

Transporte AUTOBUS-ETN -

Funcién a desempefiar REPRESENTANTE

Comitiva Autorizada 0

LA COMISION OFICIAL PARA ASISTIR EN REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES, DE CONFORMIDAD CON EL ASUNTO SENALADO.

Observaciones: ASISTIR AL 1ER FORO DE COMUNICACION DE CONCAMEX QUE SE REALIZARA
EN EL HOTEL HOLIDAY INN REFORMA EN LA CD. DE MEXICO



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

D are .
0 Universidad Tecnotogica : INFORME DE COMISION

i de Calvitio

Nl’l.Iﬁero de oﬁc.io. j . Area 6 . ! :
B dimision: 33 dep i Académica Fecha: 19/09/2019
Nombre del )
comisionado y/o MCE FRANCISCO MANUEL CARDONA GONZALEZ
acompafiantes:

Objetivo:  Asistencia al Primer Foro de Comunicacion CONCAMEX vy realizar actividades de relaciones piblicas

e Holiday Inn Revolucién, Cd. De México (Paseo de la Reforma 208, Col. Judrez esquina con Napoles CDMX,
i 06600, Alcaldia Cuauhtémoc)

Periodo: 16/09/2019 Al 18/07/2018

Se asistid como participante académico al Primer Foro de Comunicacion CONCAMEX, evento que convocé a
mas de cien asitentes de distintas cooperativas de ahorro y préstamo, destando areas de comunicacion,
mercadotecnia y asuntos corporativos. La UT de Calvillo fue una de las cuatro universidades invitadas, siendo la
UT de Valles Centrales de Oaxaca, Iberoamericana de la Ciudad de México y La Salle Bajio de Guanajuato.

Se abordaron temas de alto interés para las cooperativas, como reputacién, marketing digital, comunicacion
organizacional, desarrollo de marca, comunicacién en crisis y en trabajos de networking se buscé la colaboracion
con las universidades invitadas, aportando en actividades de investigacion, vinculacion, proyectos para movilidad
y estadias para los alumnos.

Actividades
realizadas:

Se realizaron platicas para préximos proyectos en conjunto, buscacando establecer y firmar un convenio de
colaboracién con la CONCAMEX vy sus afiliados para fortalecer dreas de mercadotecnia, ante la necesida
expresada por muchas empresas.

Firma del comisionado

¢l ¢ardona Gonzilez
Comisiopado

* MCE Francigco Manie



Universidad Tecnoldgica
e Catvillp

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

COMPROBACION DE VIATICOS

NO. DE OFICIO

33

AREA Y/O DEPARTAMENTO

Académico

FECHA

19/09/2019

NOMBRE DEL COMISIONADO Y/O

MCE FRANCISCO MANUEL CARDONA GONZALEZ

ACOMPANANTES
OBJETIVO Asistencia al Primer Foro de Comunicacién CONCAMEX vy realizar actividades de relaciones publicas
Holiday Inn Revolucién, Cd. De México (Paseo de la Reforma 208, Col. Juarez esquina con Napoles CDMX, 06600, Alcaldia
LUGAR
Cuauhtémoc)
PERIODO 16/09/2018 A 19/09/2018
CONCEPTO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO DOMINGO TOTAL
CONSUMO DE $ =
ALIMENTOS
HOSPEDAJE ]
TRANSPORTE $ 805.00 $ 645.00 5 1.4f
PASAJES TERRESTRES $ 299.75 | $ 214.62 3 514
CASETAS $
COMBUSTIBLE § -
ESTACIONAMIENTO $ -
OTROS $ =
TOTAL POR DIiA 805.00 299.75 859.62 0.00 0.00 0.00 0.00 $ 1,964.37
TOTAL DE VIATICOS $ 1,964.37
IMPORTE DE LA
TRANSFERENCIA $ $000.00
DIFERENCIA A REINTEGRAR | § 1.03563
.‘ 4
MCE Francisch Manuel cargbna Gonzalez MCA Judith Cuéllar Esparza
COMISIONADO JEFE INMEDIATO

do Valdez Santacruz

LIC. Fe
AUTORIZO




‘“:%.M-mm; Tecnoldgica
Wy e

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

PASAJES TERRESTRES

NO. DE OFICIO

33 DEPARTAMENTO Y/O AREA

Académico FECHA

19/09/2019

NOMBRE DEL COMISIONADO Y/O

MCE FRANCISCO MANUEL CARDONA GONZALEZ

ACOMPARANTES
OBJETIVO Asistencia al Primer Foro de Comunicacion CONCAMEX y realizar actividades de relaciones publicas
Holiday Inn Revolucion, Cd. De México (Paseo de la Reforma 208, Col. Juarez esquina con Napoles COMX, 06600, Alcaldia
LUGAR
Cuauhtémoc)
PERIODO 16/09/2018 A 19/09/2018
MEDIO DE TRANSPORTE Uber

NOTA: COMO MEDIO DE TRANSPORTE

APLICA TAXI, COMBI, CAMION O METRO

FECHA ORIGEN DESTINO IMPORTE
17/09/2019 Av. Insurgentes Sur, Guadalupe Inn, COMX Holiday Inn Revolucién, CDMX 7212
17/09/2019 Holiday Inn Revolucion, CDMX La Troje, Villa Coapa, CDMX 22763
18/09/2019 Av. Insurgentes Sur, Guadalupe Inn, CDMX Holiday Inn Revolucion, CDMX 83.32
18/09/2019 Holiday Inn Revolucion, COMX Terminal de autobuses Norte, CDMX 131.30

TOTAL } 4o 514.37
7~

MCE Franc'éogﬁm ardona Gonzalez
MISIGNADO

P

MCA Judith Cugllar Esparza
JEFE INMEDIATO

Lic. Fepando Valdez Santacruz
DIRECTOR ADMINISTR}‘)CION Y FINANZAS
AUTORIZO



Factura DNEG O{;u

Lugar de Expedicién )4800 fUAl AN kE AUT ||. i
Tipo de (_J nprobante: | - ingreso
Pagina 1l del

EMISOR RECEPTOR
MARCOS MORALES GOMEZ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
RFC: MOGMY50327HCY RFC: UTC130709GNA

621 - Incorporacién Fiscal USO CFDI; GO3 - Gastos en general

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
XNA - No  VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE | - 002-IVA 16.00% =
Aplica  TRANSPORTE DE PASAJEROS) ; 113 '
'CUOTA DE SOLICITUD |

A No | 93161600 - IMPUESTOS DISTINTOS DEL IMPUESTO . SOEEATE GO -
1 Nolica - IDERENTA 0.92 dis 0.9
ARICE CONTRIBUCION GUBERNAMENTAL .

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
F48-  TRANSPORTE DE PASAJEROS) -
1 Unidad de SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER 54,21 .
servicio  FECHA VIAJE: 2019-09-17 08:09
DISTANCIA: 5.04 KM
TIEMPO: 00:24 (HORAS:MINUTOS)

Importe con letra Subtotal 62.17
SETENTA Y DOS PESQOS CON 12/100 M.N. | IVA 9.95

Metodo Pago: PUE - Page en una sola exhibicion Descuento 0.00

Forma de pago: 04 - Tarjeta dﬂ C!’cdh.() { Cuenta: 9;!3 . Total 72.12

Traslados

Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 9.05

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Efectos fiscales al pago Factu rI§ "‘f
Moneda: MXN

TRIP UUID: bBe21498-e41f-4eb2-a854-76a8daf8f28d CFDi 3

itido & través de

Numero de Certificado: 00001000000403210819

Folio Fiscal: 62064838-F1CC-481D-9846-4EEBAGT72D454
Serie Certificado SAT: 00001000000403190844

RFC Proveedor de Certificacion: CvD1104127TF6

hRfoMI49RY 7uf83ZCBKOWY 3bffSsFxhemgVvKmyWsV/WxUnvHIMFLrWmhEDON7yDFK2sK5kICT909bL 1IsUir

samAjaUHB8ezGZnibRRAGSQOSIL7U/HOYVADGEIVSOWSEY89UeCCE3024ds309+mX744dkkigNGCajsrszkCnV
DeOWxalWK1X+DgnSjmSISpBSLRCzoBIBg4RuAreySNFECPU+mMCRk9e0-+cXHQT3LAEGH3G +ulL9LRNrGZIMPaX|
PE3FqDM9ZITogpFF5ZJIRBMOLmzLOnaQcUlhxeEqiE/yOD20fORbA 7p7PkgsSiutfwxcLTsTTKZhrOTOEQ==
Sello digital del CFDI
opZS}jullbRGEjxSWBLVyJRX6}2L8unHCNBXHKCitoxVeHmITUPmEDIC5hINyQ
VIATEOt7okbCuqBjE/MHY)+PmMETyK+Jc8spZDQ3BhICCISnh40FM7kT/wOsFk7
1rRhMxmsphZjQnO03GQHIBBULXnXgKBEGN/YNOFHwhikl
/fabO8yESddWzsgVW]zUoB! rwa+cXDaIQu?Q’\is,ESQAIva

1|1.1]62064838-F1CC-481D-9846-4EEBA672D454[2019-09-17T08:10: 1‘ilem!\al19RY7ur§~‘.3?C\:K0wY3
bffSsFxh6maVvKmyWsV/WxUnvHIMFLIWmhEDONTyDFK25K5kICT09bLLisUirsamAjaUHBezGZInlbRRAGSQ
Oslu7U/pOyVADGEIVSOWSEY8IUeCC83024ds309+mX744dkkigN6CajsrszkCnVDe0WxalWK1X +DgnSimSISpB
SLRCzoBl|Bg4RuAreySNF6cPU+mMCRkIe0+cXHQTILAEGH3G+ULSLRArGZ9MPaXIPE3FGDAYZITogpFF5Z)IRS
MOLm;:'LUﬂaQ(UIhermE,-’yODZOfORb!L?p?qusSiutfwxcLTsT}'TKZ}VDTDEQ:wi(}(}E}Bl00000040319{)844“_



2719/2019

* Datos obligatorios

RFC del emisor

MOGM950327HC9

Folio fiscal

62064838-F1CC-481D-
9846-4EEB8AG72D454

Total del CFDI

$72.12

https://verificacfdi.facturaglectronica.sat.gob.mx

Verificacion de Comprobantes Flséé?j }l@téfegf?: internet

Nombre o razon
social del emisor

MARCOS
MORALES GOMEZ

Fecha de
expedicién

2019-09-
17T08:10:14

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

UTC130709GNA

Fecha
certificacion
SAT

2019-09-
177T08:10:14

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén
social del receptor

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE
CALVILLO

PAC que certificé

CVD110412TF6

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

2/3



Factura: AB99B-0001006

Fecha de Expedicion: 2019-09-17720:05:36

Lugar de Expedicién: 16080 - XOCHIMILCO, CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Pagina 1de 1

EMISOR RECEPTOR
AAURICIO ALEJANDRO PERALTA MIRANDA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
RFC: PEMMB50416787 RFC: UTC130709GNA

621 - Incorporacidon Fiscal USO CFDI: GO3 - Gastos en general

Unidad

Impuestos

Cantidad Descripcion V. Unitario

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
1 XNA - No VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE ‘ 2224 002-iVA 16.00%
Aplica  TRANSPORTE DE PASAJEROS) ' 3.56

CUOTA DE SOLICITUD
93161600 - IMPUESTOS DISTINTOS DEL IMPUESTO

1 XWA-NO DERENTA 2.90 e 2.90
PICE  CONTRIBUCION GUBERNAMENTAL :
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
. E48-  TRANSPORTE DE PASAJEROS) 002-IVA 16.00%
1 | Unidad de SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER 171.09 ) ) }.‘7 3’7’ 171.09
servicio FECHA VIAJE: 2019-09-17 20:05 o
DISTANCIA: 22.71 KM
TIEMPO: 01:01 {HORAS:MINUTOS)
Importe con letra Subtotal 196.23
DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON 63/100 M.N. | VA 31.40
Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion Descuento 0.00
Forma de pago: 04 - Tarjeta de crédito | Cuenta: 9573 : Total 227.63
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 31.40

Este documento es una representacion impresa de un CFDI F .ﬁ:}
Efectos fiscales al pago acturl wf
Moneda: MXN

TRIP YUID: 75148295-a700-4274-98ec-676490d4c76a CFOI 3.3 emitide ﬁ_?!'i'-'é%‘ de

Nimere de Certificado: 00001000000408153994

Folio Fiscal: 12D69823-A93D-4854-974B-88DC8CO5CFCC
Serie Certificado SAT: 00001000000403190844

RFC Proveedor de Certificacién: CVD110412TF6

Sello del SAT
ZR45XzrndaWvkrbsaxrCoHSbfxbNGzedphyOz1lrmNf/o8tYio09Waqpa3fyTOESqWzUMRzrt15giWF2nk
XFRIWSZGTAMABELOChasfw3iNdvEUZ 7vgLTNS3fWzjbKiwjUb2GlkrlONFu357)z5kuTK1xKE485YkUbo/E
STOULBtVCIILMKir2 BAOVT 7S XwgVEDmMGFojsuW 7Pz + AyexfQditVHCG I3+ vtiDY] 7VagFHDgSryBBiZ20gal

hgAcSz1aD0z0Y1B10G5PRVSESEIQOfOP2KACT1POT xAp TROATWXsssKDfHhesQa) 7f-+nCNEGSHIRGLFtmbaQ==
Sello digital del CFDI

uQj/l/e2ImIw2GXMBmMErHUTvudg/RPIVLIGDEY4mRUJOInce8+Sk7UOrixu0Z7PTOVdvaA7 7vSWNxPMUIaXa0
vefYFasxAHBaeA3g0kjoDSurvaTH5QBds0YNbbalCjAUB0aDXdQx372wVItTWW7y3+Bwly/bl/eiehz7th8NYA
VOSSWIIZtLp9Is6Q3KkZSTulWBkwZrkyE7venVhBNC/HTS2DK]YVODBLINT 7ZaB5ybnm +v2wekibCCVPyi/LBoB

vQZR91Kbdv]i%6Mrgi508/p6PSTKHIGVhhIhP+8KzhNgCcAdV5zhbi9aHIH 7 cwdipxAft60iONIUVQal2x A==
Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT

111.1]12D69B23-A03D-4854-574B-88DCBCO5CFCCI2019-09-17T20:05:36{ZR45XzrndaWvkrbsaxrCoHS
bfxbNGzedphyOzlrmNf/o8tYio09Wagpa3fvTOESqWzUMRzrt15giIWFZnEtfzxSXfRIWSZGTAMABELOChgsfw3
INAVEUZ 7vgLTNS 3fWzibKfwjUb 2GIkriONFu3S 7jz5kuTK1xKE48SYkUbo) Ev2BSTOULBLVCILMKir2BAotV7
7SXWoVBDMGFojsUWTPz+AyexfQdItYHCGE3 +fvtiDYi 7VaqFHDgSry8Bi220qa5hgAc521aD0z0Y1B10G5PRYS
ESEIQOFOP2KAQT1POTXAPTRQAIWXsssKDfHhesQaj7f+nCNEGSJIRG1FtmbaQ==|00001000000403190844||



27/9/2019

* Datos obligatorios

RFC del emisor

PEMM850416787

Folio fiscal

12D69B23-A93D-4854-
974B-88DC8CO5CFCC

Total del CFDI

$227.63

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

LT R ST s
ADNDAEE e S

s SOIEY
e,

X

L

¥,

s A

Nombre o razén social

del emisor

MAURICIO

ALEJANDRO PERALTA

MIRANDA

Fecha de expediciéon

2019-09-17T20:05:36

Efecto del
comprobante

Ingreso

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

UTC130709GNA

Fecha
certificacion
SAT

2019-09-
17T20:05:36

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén
social del receptor

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE
CALVILLO

PAC que certificé

CVD110412TF6

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

2/3



Factura: FXFG-0011938
Fecha de Expedicion: 2019-09-18708:25: 51
Lugar de Expedicion: 55280 - ECATEPEC DE MORELOS, ECATEPEC DE MORELOS, & 0
Tipo de Comprobante: |
PA

EMISOR RECEPTOR

JORGE CASTANEDA MACIAS UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
RFC:'CAM|B80T725849 RFC: UTC130709GNA

621 - Incorporacién Fiscal USO CFDI: GO3 - Gastos en general

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos

178111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE !

XNA - No VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 8.14 002-1VA 16.00% 8.14

Aplica  TRANSPORTE DE PASAJEROS) ' 1.30 o
{CUCTA DE SCLICITUD

93161600 - IMPUESTOS DISTINTOS DEL IMPUESTO ,
1 XZ‘\‘A““ NO' DE RENTA 1.06! OR2-1VA 16'801"’; 1.06
Rilcd CONTRIBUCION GUBERNAMENTAL i :

78111808 ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
E48 -  TRANSPORTE DE PASAJEROS) 002-IVA 16.00%
1 | Unidad de SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER 62.63 1‘0 0:')’ 62.63
servicio  FECHA VIAJE: 2019-09-18 08:24 il
DISTANCIA: 5.05 KM
TIEMPQ: 00:26 (HORAS:MINUTOS)

Importe con letra Subtotal

OCHENTA Y TRES PESOS CON 32/100 M. N IVA

Mewdo Pdgo PUE Pago en una soia exh;bm-an Descuento

fForma de pago: 04 - Tarjeta de credlao | C.aerta. 9573

Traslados

Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Iimporte
002 Tasa 16.00% 11.49

Este documento es una representacion impresa de un CFDI 4
Efectos fiscales al pago Factur!
Moneda: MXN

TRIP UUID: ¢21cB8a2d-786e-4cdd-a5e7-dd09325980da CFDI 3.3 emitido

Numero de Certificado: 00001000000401885944

Folio Fiscal: CFE53669-FBDD-4585-AF1A-9D55BFACS6E0
Serie Certificado SAT: 00001000000403190844

RFC Proveedor de Certificacion: C¥D1104127F6

Sello del SAT
ZOXXwrnl1zgXLQcPpr22yj8/pKfxOfNmwaSwndekHAGQCXKiyc5aGnjRR8FsyygAQyJLIZgyV3)rklyX5m/fP1aB
KJf+bHYEgebmezuAjBQopPAvrnA1BQdmhkLa5PGPIWE9qiXB7UaynO7 C29sHMwpEleo3KGCWNDGYWkedjyyEQy
PZ25NDgljszajH+uVbTRLMWODENVhchbEC3gUHeOMDuWIgXZb3+2iLKuClzeCCTO9Y e+ XY899pm+sRrFdi30+0u
Yvr+GPlb3fnp+gASstbEY LLPwquvUKfC3RZZ1mRUI3jKejLgXLTQOzCQVIMEp5KCoSOZzCSCWIHIAM2rTig==
Sello digital del CFDI
LwoAG]+yu+qliswT 7ICuifZZNikhFU4 7ePoM7NA7neBWz050q 7sACPkeTis| 7+BRrL20ieFAKUEMNISvim +btG
74535L1daoYSd1EOBbGgRy 7D22UZJEfqppp LUT QWX X5kHBPchlgyLYhxZC6hg0BZxIRZ/HEShOgDraPDjRT2
nYPasSN2Zri8VRDMOn)rUw5G/BfoliS3TajbFas6+LDjF6LelSPIYRB1cC/fZg0+K9TiXQayOcoH/E7nFgAlmFd
3EejimHezHoljuCPOZcZ436IGvABLWZWCGEDW 7 viLyHWKASYDREK3w26imi7JpUEvsFihVx5jIVKEXdqQ==

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT

1{1.1]CFE53669-FBDD-4585-AF1A-GD55BFAC56B0|2019-09-18T08:25:51[Z0XXwrn1zqXLQcPpr22yjs/
pKfxOfNmwaSwndek H4GQCKiye5aGniRRE8F syygAQyjLIZgyV3rklyX5m/fP1aBKjf+bHYEqebmezuAiBOopP4
viA1BQdmhkLa5PGP1IWE9qGiXBT7UaynO7C29sHMwpEleo3KGCWNDBGYWkcdjyyEQyPZ25NDgljszajH -+ uVbTRLMW

9DBNVhchEC3gUHeOMDUWIgXZb3+2iLKuCizeCCTO9Ye+XY899pm+sRrFdi30+0uYvr+GPHb3fnp+gASSIbEYL
LPwguvUKfC3RZZ1mRui3jKejLgXLTQ0zCQVIMEpSKCoSOZzCScW1HIAM2rTtg=={0000100000040319C844]




27/9/2019 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén
social del emisor  receptor social del receptor
CAMJB80725849 JORGE UTC130709GNA UNIVERSIDAD
CASTANEDA TECNOLOGICA DE
MACIAS CALVILLO
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certifico
expedicion certificacion
SAT
CFE53669-FBDD-4585-  2019-09- 2019-09- CVD110412TF6
AF1A-9D55BFAC56B0 18T08:25:51 18T08:25:51
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de
comprobante cancelacion
$83.32 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 213



Factura: FDRT-OOOOZBQ

Fecha de Expedicion: 2019-09 ]

Lugar de Expedicién: 07580 - GUSTAVO A, MADERQ, CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD |
Tipo de Comprobante: | - ’

Pagina 1 de 1

EMISOR RECEPTOR

ANA FABIOLA SALDANA MAGANA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
RFC: SAMAB311031X3 RFC: UTC130709GNA

621 - Incorporacién Fiscal USO CFDI: GO3 - Gastos en general

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
1 XNA - No - VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE ; 12.83 002-IVA 16.00% 12.83
Aplica  TRANSPORTE DE PASAJERQOS) £ 2.05 '
CUOTA DE SOLICITUD
93161600 - IMPUESTOS DISTINTOS DEL IMPUESTO : s
1 KA N0 DERENTA 1.67 Boasik. el 1.67
PIICa  CONTRIBUCION GUBERNAMENTAL =
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
Et@S 9 TRANSPORTE DE PAS!_XJ_EROS} » 002-IVA 16.00% »
1 Unidad de SERVICIO PRIVADO DE TRANSPORTE CON CHOFER 98.69 15.79 98.69
servicio FECHA VIAJE: 2019-09-18 12:58 ] s
DISTANCIA: 14.16 KM
TIEMPO: 00:29 (HORAS:MINUTOS)
Importe con letra Subtotal
CIENTO TREINTA Y UN PESOS CON 30/100 M.N. VA
Metodo Page: PUE - Pago en una sola exhibicion Descuento
forma de pago: 04 - Tarjeta de crédito | Cuenta: 9573 ' Total 131.50
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 18.11
Este documento es una representacion impresa de un CFDI 1 oo
Efectos fiscales al pago Factu rg 4
Moneda: MXN

TRIP UUID: 52e42786-e6be-436a-9300-235220ced3dd

Numero de Certificado: 00001000000404172428

Folio Fiscal: 36191007-AB1E-4729-91FD-6CB3C2B2D23D
Serie Certificado SAT: 00001000000403190844

RFC Proveedor de Certificaciéon: CVD1104127F6

Sello del SAT

LoArEkam%hDAEThZQDHAGQfgpgfkoszdZ}OcerDLkN3ikuGTNH31+lOSZStSEQUPFKn?2BsRIthpia!GDEg
6wn8Tg6dO/5 T(IkaiSjan\.”#rik,!KijcEGzEP-IGEhLANRFnJZs‘q\”@sNSngrWthAgS+8y0vmZYAvmbNS%EhT:Zb-!
E—lNstwfsyu'ZszHlulFoAfUCElyBS-FDCn1C83ggn,-‘UPE.+IC8b1Y260760!‘:{)5!Lj:‘u"sePcpMSuBypVFYXpSS MKIwrG
nfwiM7aUtQOvYpibfABbkjyYoQb2kVcClpgSvE/TCLkokL Yew]Xky9 3BDHsixLTh7mzEYigjMFa+VVDIhHw==
Sello digital del CFDI
cXVDWh,’GSutE}!MX/cyPMOCJr1ETCdaFy9c><TY38thsi\-“Juﬂ6ja3uSKcErjulvyutbKdt+uk+udpseBCFMoqoe+
ngBImUjr.ﬂ.-mGPszSCZB,’ngT’EW\;'QVJrrZ+iaUCJHI75cUaQLFDNNyAJLnTIGGRGRﬂIWESithtg?mSSydDL
kARCFng\F\fLrBQPdecLVA\552LQDSrdtuS-+—SvGbeDdeDKthZCXwNm‘HszLiqﬁ.U;xFrkV?tKSDszBkL\a‘JR
seldzTZ/wABIEOPL8Xw6sU96TZV082 7 1mwBy2eak13tNUSePqa/BTTAB6Z7|2HI098sZ dCo2G/UthED/N

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT

;]1,113E]91(}0?—A81E-4729~91FD-6C83C2BZD23D|2019-09718T13:31:46]LaArZkamEhDAﬁTbZQDHAﬁQ
fgpgfkoz;)BdeOcerDLkNBEKVOTNH31+IOS2SESEQUPFKn?ZBsRintp/aiGGEgGwnBTgﬁdO,!SZTdkai5Jan

Wnl/KIfOCEGZEHGBhLANRFn)2rqWsNSgLwrWOgiAg3+ ByovmZYAwwbNSsinT/ZHHNSsunfsyuZmzTH AU

C9y85+DCmC839gn/UPL+ IC8b1Y2G0760hbSILMePcpMSuBy pVFYXpS50mKIwrGniwjM7 aUtQOvYr
YoQb_21<VcClpqSvE[TC_LkokLYewJXkquBBE}HSIxLTb?szYkejMFa-!-VVDihHw:-_—' 000010000004031




27/9/12019

* Datos obligatorios

RFC del emisor

SAMA8311031X3

Folio fiscal

3E191007-A81E-4729-
91FD-6CB3C2B2D23D

Total del CFDI

$131.30

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razén
social del emisor

ANA FABIOLA
SALDANA
MAGANA

Fecha de
expedicién
2019-09-

18T13:31:45

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

UTC130709GNA

Fecha
certificacion
SAT

2019-09-
18T13:31:46

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén
social del receptor

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE
CALVILLO

PAC que certificé

CVD110412TF6

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

2/3



ETN TURISTAR LUJO, S.A. DE C.V.

SATURNO # 39 Col.NUEVA INDUSTRIAL VALLEJO
MEXICO, D.F.,CP. 07700

La Linea mds Comoda Tel. 01(55)57524666
RFC. TLU0OB0610C81

INTEGRANTE DEL COORDINADO FISCAL ENLACES TERRESTRES NACIONALES S.A. DE C.V. CON RFC ETN9102079WA
Régimen Fiscal: 624-Coordinados

Lugar v Fecha de Expedicion:
AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES a 18 de Septiembre de 2018. Hora de Impresién 21:34:31

Cliente

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO
WWW.UTCALVILLO.EDU.MX No.102 EL SALITRE CALVILLO, AGUASCALIENTES C.P. 20800

RFC. UTC130709GNA

Tipo de comprobante: | - Ingreso
Numeros de Operaciones:
139584392
Unidad de medida Producto o Servicio
Clave Descripcion Clave Descripcion Cantidad Precio unitario Importe
E48 Unidad de servicio 78111802 Servicios de buses con horarios 1 693.97 693.97
programados
Subtotal 893.97
VA 16% 111.03
Total 805.00
(OCHOCIENTOS CINCO PESOS 00/100 MXN)
Método de Pago: PUE - Pago en un sola exhibicion  Forma de Pago: 04-TARJETA DE CREDITO Uso CFDI: G03-Gastos en general .
I11.1 |F4CC?189-842?-4537-A305-C3704724D49E|2019-09-
18T21:34:31 |SST060807KUO|dCQquN4geRng4TExG1dFNfM D4xmKzCTQ4Rug4j5UVgQgH2eUJb93W
Cadena Original: walAySGVDISFGFG2ONVITwaHpF5jjOVGsUDa469Fauj2X+jBZtKZ4nwj2q9iHFersz9JtiHqSOrd
g . GACYva7q1bGSlFMQabijIthiBS1upWOpZU+Tber+bOw4DTyN7xAng4qDAuOKQcBufWUQIInpwcp

hhnavAanhi

Sello Digital del CFDI
dC9quN4geRng4TExGldFNfMD4xszCTQ4Rug4jSUVgQgHZeUJhQSWwaIAySGvDISFGFGZOI'MW
’l‘y!wHpFSjjOVGsUDadﬁDFauj2X+jBZtKZ4nwj2q9iHFersz9JIDquSOrdGACYth'.Tq 1bGSIFM9abjf
K/FhziBS1upWO0pZU+TRbxr+bOw4DTyN7xANwgdgDAu

Serie CSD B Folio 4693257 Certificado SAT:
dC9qKpN4geRgIj4TEXG1AFNIMD4vmi
No. Certificado: 00001000000400780073 Folio Fiscal:

F4CC7189-8427-4537-A305-C3704724D49E

Fecha y Hora de Certificacion.
2019-09-18 21:34:31

Sello SAT
mr2sTGKr8cPPkDBxIr26ayEPKWjIQIQB2anC975ge124st+dAVgsZTNLSLINReuLfY (EzQ/DIHUyeOAi9Ut
YzgQdPNRKKYSJFz1+4Wga7Uz5CDQMp1Bj RK+TKe//YWV04vIUzcZy+adKB5StYRGAo1PENgrd8xtoFba
1 QdZ4WDpnkaLOVRM238eV93QEQZ.L6+Krm67

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Versién 3.3

Pagina 1
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* Datos obligatorios

RFC del emisor

TLU080610C81

Folio fiscal

F4CC7189-8427-4537-
A305-C3704724D49E

Total del CFDI

$805.00

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razén
social del emisor

ETN TURISTAR
LUJO; S.A.DEC.V.

Fecha de
expedicioén

2019-09-
18T21:34:31

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

UTC130709GNA

Fecha
certificacion
SAT

2019-09-
18T21:34:31

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razon
social del receptor

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE
CALVILLO

PAC que certifico

SST060807KUO

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

213



FOLIO:TCHOO710574

sSEGURO DE VI AJERO

-

ETN TURISTAR LUJO S.A. DE C.V.
NUM. ODPERACION: 139584333

NOMBRE: :

FRANCISCO CARDONA

ORIGE!MN: AGUASCALIENTES
DESTINO: MEXICO NORTE

FECHA 16/09/2018

HORA : 13:30

PROVEIDOR ¢ 1GS ASISTENCIA §.P.
TIPO DE SEGURG: VIAJERO PROTEGIDO
PoLIZN: TLU-00710574

MONTO 15.00 IVA: 2.07

Ahora usted cuenta con la proteccién de Viajero
Protepido ETN paquete de beneficios operada por
IGS Anistencia S.A. da C.V. para mayor
infornacién consulte términos y condiciones
ingresando a la pagina
wmm.eqn.cum.mx/viaiernprn!eaidu o comunicandose
al te.éfono 01(55) 9128 4019, Vigencia de la
cober—ura: 5 dias a partir de la fecha del viaje.

i e

LT R
FOLI10:TCHOO710573

ETN TURISTAR LUJO S.A. DE C.V. TLUQSO610CEL
SATURNO # 33 NUEVA INDUSTRIAL VALLEJO MEXTCO D.F.
Nombre: FRANCISCO CARDONA

Tipo d= pasajero: ADULTO

Origen: AGURSCAL IENTES Local
019 Destino: MEXICO NORTE -
Fecha™ Séptiembre/16/2019 Lunes
Hora: 13:30 —

ns |. ent 0 '2]- 139584392

PRECIOT & 693.97

IVA: § 111.03

TOTAL: $ 805.00

of .cina exp.: SNLP

Forma de pago: BANORTE

F. de impresion: 14/09/2019
H de impresion: 10:16:52
Agente de ventas: 40010923

Terminal: 2278 Taquillas

ng_%nuncia como: MEXICO NORTE —_—



G R u B 0

AUTOBUSES DE LA PIEDAD SA DE CV
RFC: API6609273E0

BLVD. LA LUZ No. 2011

COL. LAS FUENTES C.P. 37270

LEON, Guanajuato, México

Tu

TFFABP - 590800

~ Fecha de Emisién
_ 2019-09-18T21 :38:23

Receptor del Comprobante Fiscal

Universidad Tecnolégica de Calvillo
RFC:UTC130709GNA

Carretera al Tepetate No. 102 El salitre, C.P. 20800
CALVILLO, AGUASCALIENTES, MEX

Uso CFDI: GO3

‘ ~4F‘34£JA‘\30~-6513-4'968-9805ADDCCC26DF0':5
:‘ " No. Certificado Digital
! 000010000004006
|| No. Serie Certificado SAT
| 00001000000404512308

‘Cantidad Unidad Descrlpclén jf"__ o - Pmi . ~ Descue mp:
™ 58111802 - SERVICIO DE TRANSPORTE DE PRIMERA PLUS MEX-AGS . SRR
L E54 - Vigje 10000018 COMPLETO, FRANCISCO CARDONA. VTA REALIZADA EN Delg. Eo.03 3550.03
Gustavo A. Madero Ciudad MEXICO, Av. 100 metros eje central L No. D, Col i ..

. Magdalena de las Salina C.P. 7760 " : .

"UESTOS i Base Impuesto Tipo Factor Tasa o Cuota Importe

$556.03 002 Tasa 0.160000 $88.97
1
| Forma de pago: 01 - Efectivo ' | Subtotal
| Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicién ' (002) IVA 16%
Importe con letra: SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO 00/100 M.N. } || S o
Total $645.00

| Moneda: MXN

| Versién: 3.3

| Tipo de Comprobante: | - Ingreso
i\RFCProvCertif: TLEO11122SC2

111.1]4F340A3C-051 3.4968-9B05-DDCCC26DF054|2018-09-

I

18721:38:36|TLEO11 122802|HDgDY?bZQavakfv\Aﬂth:SoGSeanQVZVQJd|FijMDUquAOB?z?vEUnUXKe\AMshOFJchGSPJVMUxaF'eSHCIUsQdeRprgstquOthCOcngsv«»iPwFBPJnthFchTVoZ
{ MsSSLQngOanBZpQI9502waHR4YAF2hNzBaVXHthRthLw+2th4wV1evaZnhPxBaquS&OTYSGKZthuSRNQrTKasﬁZXysKVhdkBqDCfﬂJ!SobanhﬂSnaszXHOASGR2uueKN1mstCLVRVcldo+5kB‘."M

JCDthvNZNDFvMtO4l.'schuYQeIuFGqJGqSITraJVXJEnZQ==100001 000000404512308]|

HDQDYTbZQﬂgVGKfV\NZDhGSOQBBxSYQVZVQJdFI]MDUquADB?ZTVBUnUXKBW’MEhOFJCpDGGPJVMUX3PQS"C|USQ{XURpHWQSXkuVEOV\MICOCKQJSV"‘IPWCBF hQeFm
GcTVnZM555LQTQROanSZpQIQSCZwaHR4YAF2thGBVXHmlWRthLw+2uJMwV1 evaZDhF'xBaqu5BDTYSGKZlmJuSRNgr?KasGZXysKVhdkBqDCIfmSa::ax QhBsnazr
RXHO4SGR2uueKNlrhstCLVRVo.'dm5kB7MJCUlijN2N0FleQ4|I5xcGuYQeluFGqJGqSI?raJvXjEn

NtZFYr5R2PnguSUZchGkZuKRsyoleAjABdA2+rnzthdPICZhFBaZEACptBHzMKksUqNgD2\’XVXCtsGBZwBZBTLebctiJGxEvJuclvamnglvSmﬁ XQU5C
UgIcfvﬁQLdnrsz?fbffWOC3Ljrk?J7x1YcWIQyRVRIsSmyOHcQPSyrpiXKSSNBWDSTsz' 3UrBFNWebfkyP2U7QjBpM PPI3XAVT7RBpjf+CQNUMZksnWFE+LVE
\mOjNnW]W&Oiqu\AIpchIigAVSAkxxY{EoOURKNINNF’PWI&ZCSQSCDREOAKUHHM cOVQ3HIFjpQ==

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Pagina 1 de 1
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* Datos obligatorios

RFC del emisor

AP16609273E0

Folio fiscal

4F340A3C-0513-4968-
9B05-DDCCC26DF054

Total del CFDI

$645.00

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razén
social del emisor

AUTOBUSES DE LA
PIEDAD SA DE CV

Fecha de expediciéon

2019-09-18721:38:23

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

UTC130709GNA

Fecha
certificacion
SAT

2019-09-
18T721:38:36

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razon
social del
receptor

Universidad
Tecnoldégica de
Calvillo

PAC que certifico

TLE011122SC2

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

2/3
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Subte€al: $556‘@3 Fsiento: 17
IVA: $38.97
Total: $545.00 ADULTO

Se anuncia no: AGUASCALIENTES,

Bol!aio autofarturnble sola en 2] mes de su compra

Tdeniificador indispensable para emision del CFD
AV JESUS REYES HEROLESNO.D INT. 177

€OL. COL. VALLE DE CEYLAN

€.P. 54150, MUN. TLANEPANTLR OZ 3AZ, EDO. DE MEX.

Token:38%94 19360336444

Bol. 22269667
Primerc PIUS®H  VENA DF BOLETOS Y ATENCION AL cuentt
www.primeraplus.com.mx ' 01 800 375 75 87

Nuestro Motor eres Ta!

A s e AR wam
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